

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022

г. Котовск

№ 162

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «575649,09» заменить цифрами «577094,1»; цифры «41384,42» за 2022 год заменить цифрами «41429,42»; цифры «33832,61» за 2023 год заменить цифрами «35232,62»; цифры «406038,32» заменить цифрами «407483,33»; цифры «34988,0» за 2022 год заменить цифрами «35033,0»; цифры «24124,5» за 2023 год заменить цифрами «25524,51»;

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «575649,09» заменить цифрами «577094,1»; цифры «41384,42» за 2022 год заменить цифрами «41429,42»; цифры «33832,61» за 2023 год заменить цифрами «35232,62»; цифры «406038,32» заменить цифрами «407483,33»; цифры «34988,0» за 2022 год заменить цифрами «35033,0»; цифры «24124,5» за 2023 год заменить цифрами «25524,51»;

1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке 1.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности городских муниципальных библиотек» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «1952,48» заменить цифрами «2652,49», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1937,48» заменить цифрами «2637,49»;

в строке 1.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности городского музея» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «1359,7» заменить

цифрами «2059,7», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1329,7» заменить цифрами «2029,7»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «3568,72» заменить цифрами «4968,73»; в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «3267,3» заменить цифрами «4667,31»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «63251,98» заменить цифрами «64651,99»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «53073,2» заменить цифрами «54473,21»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке 2.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «20697,2» заменить цифрами «20742,2», в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «17597,2» заменить цифрами «17642,2»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «35407,8» заменить цифрами «35452,8»; в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «30086,8» заменить цифрами «30131,8»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «491060,1» заменить цифрами «491105,1»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «349774,89» заменить цифрами «349819,89»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «41384,42» заменить цифрами «41429,42», за 2023 год цифры «33832,61» заменить цифрами «35232,62», за 2014-2024 годы цифры «575649,09» заменить цифрами «577094,1»; в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «34988,0» заменить цифрами «35033,0», за 2023 год цифры «24124,5» заменить цифрами «25524,51», за 2014-2024 годы цифры «406038,32» заменить цифрами «407483,33»;

1.4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке «Муниципальная услуга «Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав»» цифры «629,38» за 2023 год заменить цифрами «819,38»;

в строке «Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»» цифры «739,4» за 2023 год заменить цифрами «929,4»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов»» цифры «437,7» за 2023 год заменить цифрами «597,7»;

в строке «Муниципальная работа «Библиографическая обработка документов и создание каталогов»» цифры «131,12» за 2023 год заменить цифрами «291,13»;

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «598,4» за 2023 год заменить цифрами «848,4»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «598,4» за 2023 год заменить цифрами «848,4»;

в строке «Муниципальная работа «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок»» цифры «292,9» за 2023 год заменить цифрами «492,9»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке «Муниципальная работа «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»» цифры «6500,0» за 2022 год заменить цифрами «6523,0»;

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и концертных программ»» цифры «6500,00» за 2022 год заменить цифрами «6522,0»;

1.5. В приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе в строке «Муниципальная программа города Котовска:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2022 год цифры «41384,42» заменить цифрами «41429,42», за 2023 год цифры «33832,61» заменить цифрами «35232,62», за 2014-2024 годы цифры «575649,09» заменить цифрами «577094,1»; в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «34988,0» заменить цифрами «35033,0», за 2023 год цифры «24124,5» заменить цифрами «25524,51», за 2014-2024 годы цифры «406038,32» заменить цифрами «407483,33»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2022 год цифры «22297,2» заменить цифрами «22342,2», за 2014-2024 годы цифры «276933,25» заменить цифрами «276978,25»; в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «17597,2» заменить цифрами «17642,2», за 2014-2024 годы цифры «199970,8» заменить цифрами «200015,8»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «1741,7» заменить цифрами «2441,7», за 2014-2024 годы цифры «32855,73» заменить цифрами «33355,73»; в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1489,7» заменить цифрами «2189,7», за 2014-2024 годы цифры «25013,2» заменить цифрами «25713,2»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «2073,02» заменить цифрами «2773,03», за 2014-2024 годы цифры «33117,01» заменить цифрами «33817,02»; в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1937,6» заменить цифрами «2637,61», за 2014-2024 годы цифры «30463,66» заменить цифрами «31163,67»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «3568,72» заменить цифрами «4968,73», за 2014-2024 годы цифры «63251,98» заменить цифрами «64651,99»; в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «3267,3» заменить цифрами «4667,31», за 2014-2024 годы цифры «53073,2» заменить цифрами «54473,21»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «1438,7» заменить цифрами «2138,7», за 2014-2024 годы цифры «29746,93» заменить цифрами «30446,93»; в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1329,7» заменить цифрами «2029,7», за 2014-2024 годы цифры «22879,5» заменить цифрами «23579,5»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «2073,02» заменить цифрами «2773,03», за 2014-2024 годы цифры «33117,01» заменить цифрами «33817,02»; в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1937,6» заменить цифрами «2637,61», за 2014-2024 годы цифры «30463,66» заменить цифрами «31163,67»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2022 год цифры «35407,8» заменить цифрами «35452,8», за 2014-2024 годы цифры «491060,1» заменить цифрами «491105,1»; в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «30086,8» заменить цифрами «30131,8», за 2014-2024 годы цифры «349774,89» заменить цифрами «349819,89»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2022 год цифры «21797,2» заменить цифрами «21842,2», за 2014-2024 годы цифры «267256,49» заменить цифрами «267301,49»; в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «17597,2» заменить цифрами «17642,2», за 2014-2024 годы цифры «200613,7» заменить цифрами «200658,7»;

1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «63251,98» заменить цифрами «64651,99»; цифры «3568,72» за 2023 год заменить цифрами «4968,73»; цифры «53073,2» заменить цифрами «54473,21»; цифры «3267,3» за 2023 год заменить цифрами «4667,31»;

1.7. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «63251,98» заменить цифрами «64651,99»; цифры «3568,72» за 2023 год заменить цифрами «4968,73»; цифры «53073,2» заменить цифрами «54473,21»; цифры «3267,3» за 2023 год заменить цифрами «4667,31»;

1.8. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы

«Искусство» муниципальной программы цифры «491060,1» заменить цифрами «491105,1»; цифры «35407,8» за 2022 год заменить цифрами «35452,8»; цифры «349774,89» заменить цифрами «349819,89»; цифры «30086,8» за 2022 год заменить цифрами «30131,8»;

1.9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «491060,1» заменить цифрами «491105,1»; цифры «35407,8» за 2022 год заменить цифрами «35452,8»; цифры «349774,89» заменить цифрами «349819,89»; цифры «30086,8» за 2022 год заменить цифрами «30131,8».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников